
1.

' 2.

1.)

2.)

3.)

4.)

5.)

Kupnı'Smlouva

I.
Smluvní Strany

Technické Služby Jeseník a.s.
se sídlem O. Březiny 168, Jeseník 790 O1, zastoupená ředitelem společnosti p. Prejdou
Janem
zapsaná V obchodním rejstříku kraj ského soudu V Ostravě
oddíl B, vložka 1 179,
IČO; 64610063, DIČ; CZ64610063
bankovní spojení: KB exp. Jeseník
číslo účtu: 22137-841/0100
(dále jen PrOdávajı'cı'- na Stranějedné)

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.
se sídlem Tyršova 248, 790 O1 Jeseník, zastoupená předsedou představenstva Ing.
Liborem Halasem
IČ: 65138066
DIČ: CZ65138066
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Registrace: Krajský Soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1211
(dále jen Kupujı'cı'- na Straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto Kupní smlouvu o dodávce pohonných
hmot dle ust. § 2079 občanského zákoníku a následující

II.
Předmět Smlouvy

Počínaje dnem podpisu této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat Kupujícímu
pohomıé hmoty. Kupující se zavazuje pohonné hmoty od Prodávajícího převzít a zaplatit
mu sjednanou kupní cenu.

Při odběru pohonných hmot Prodávající vystaví dva stejnopisy dodacího listu, který bude
obsahovat druh, množství a cenu odebraných pohonných hmot. Každý stejnopis dodacího
listu bude přiložen jako nedílná součást u faktury.

Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k pohonným hmotám na Kupujícího za
podmínek níže stanovených.

Pøhøgnými hxnøıflxni V56 føznxni jeánøflivć 1áfl<y (116 ČSN EN 228, ČSN EN 589, ČSN EN
590, CSN 65 6505 zz CSN 6508.
Pohonné hmoty budou Prodávajícím dodávány Kupujícímu v místě sídla Prodávajícího tj.
Otakara Březiny 168 V Jeseníku.



l.)

2.)

3.)

4.)

1.)

2.)

1.)

2.)

III.
Kupní cena

Kupní cena je smluvní, a vychází Z platného ceníku, který je uveden na čerpací stanici, na
stránkách wvvvv.tsje.cz a na světelných reklamách při vjezdu do areálu TSJ a.s., přičemž
cena je stanovena k měmé jednotce jeden litr při teplotě 15 stupňů C. Prodávající si
vyhrazuje právo provádět změny, a to V otázce ceny s ohledem na změny uskutečněné
dodavatelem PHM.

Kupní cena je uhrazována průběžně na základě faktur vystavovaných Prodávajícím lx za
měsíc, a to k poslednímu dni daného měsíce, se 14 denni splatností. K cenám se účtuje
daň z přidané hodnoty (DPH) ve stanovené výši. Prodávající se zavazuje v platném ceníku
uvádět cenu pohomıých hmot včetně DPH.

Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

Dle dohody smluvních stran je Kupující povinen uhradit kupní cenu převodním příkazem
na účet prodávajícího.

Úhrada je považována za provedenou, je-li příslušná částka připsána na účet
prodávajícího.

IV.
Zajištění

V případě hrazení dodávek na základě faktur je Prodávající oprávněn na Kupujícím
vyžadovat dohodnuté zajištění úhrady kupní ceny dodávaných pohonných hmot a
Kupující je povinen zajistit dohodnuté zajištění. Výše zajištění by mělo býti přiměřené
k předpokládanému objemu dodávek pohonných hmot na období nejméně 30-ti
kalendářních dnů. Výběr formy zajištění (např. zástavní právo, směnka, bankovní záruka,
ručení, převod pohledávky, zajišťovací převod práva, jistota otevření akreditivu, smluvní
záloha apod.) bude prováděn tak, že bude stanoven dohodou smluvních stran
s přihlédnutím k reálným možnostem Kupujícího.

V případě prodlení S úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn se uspokojit formou
realizace zajišťovacího institutu ze zajištění závazku dle stanovených podmínek
zajišťovacího vztahu. Před uspokojením prostřednictvím zajišťovacího institutu
Prodávající nejprve vyzve Kupujícího ve lhůtě pět dnů k dodatečnému splnění povinnosti.

V.
Nabytı' vlastnického práva ke zboží

Kupující se Stává vlastníkem pohomiých hmot až úplným zaplacením kupní ceny dle §
2132 občanského zákoníku. Za den platby se rozumí den připsání příslušné částky na účet
Prodávajícího, nebo zaplacením v hotovosti.

Prodávající je oprávněn dle svého výlučného rozhodnutí v případě prodlení Kupujícího
S úhradou kupní ceny za dodané zboží a po mamém vypršení dodatečné lhůty k úhradě,
odebrat dodané a nezaplacené pohomıé hmoty zpět. Zpětným odběrem pohonných hmot
není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody.

1 \..×



VI.
Doba Smlouvy

1.) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou. Kterákoliv za smluvních stran
je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu stím, že
smlouva končí vypršením výpovědní doby V trvání jednoho měsíce, který počíná plynout
pI`vým dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi.

VII.
Rozhodčí doložka

I.) Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé mezi nimi Z právních vztahů
založených touto smlouvou budou rozhodovány ve smyslu zákona č. 216/1994 Sb. o
rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, tzn. s vyloučením pravomoci obecných
soudů za níže uvedených podmínek.
2.) Smluvní strany určují osobou rozhodce paní Mgr. Pavlu Frodlovou, advokátku v
Šumperku, Husitská 1 1, evidenční číslo ČAK 04330, IČ 66238323. Pro případ, že Mgr.
Frodlová funkci rozhodce nepřijme, vzdá se jí, nebo tuto funkci odmítne vykonávat, rozhodne
spor podle týchž pravidel Mgr. Martin Pešek, advokát v Šumperku, Kozinova 1, evidenční
číslo ČAK 13581, IČ 76014380. Pokud oba vymezení rozhodci funkci rozhodce nepřijmou,
vzdají se jí nebo tuto funkci odmítnou vykonávat, případně stane-li se výkon nemožným, aby
spor jmenovaný rozhodce vykonával, je každá ze smluvních stran oprávněna určit jiného
rozhodce Z řad evidovaných rozhodců ad hoc, a to v termínu do 30 -ti kalendářních dnů ode
dne zjištění skutečnosti vedoucí pro určení náhradního rozhodce. Smluvní strany tak pověřují
určeného rozhodce k rozhodování všech sporů podle zásad spravedlnosti.
3.) Rozhodčí řízení se koná v místě sídla rozhodce.
4.) Strany se dohodly, že řízení bude probíhat pouze písemně tj. bez ústního projednání věci.
Rozhodčí řízení se zahajuje na základě podané rozhodčí žaloby odeslané rozhodci do jeho
sídla.
5.) Rozhodčí žalobu je nutné zaslat rozhodci písemně ve dvojím vyhotovení. Z rozhodčí
žaloby musí být patmo, komu je určena, kdo ji činí, které věci se týká a co sleduje. Rozhodčí
žaloba musí obsahovat vylíčení rozhodujících skutečností, označení důkazů, jichž se žalobce
dovolává, a musí z ní být dále patmo, čeho se žalobce dovolává. K rozhodčí žalobě musí být
přiložena tato smlouva nebo její úředně ověřená kopie. Listinné důkazy musejí být předloženy
V originále nebo úředně ověřených kopiích.
6.) K tíži účastníka, jenž v rozhodčím sporu nebude procesně úspěšný (jenž ve sporu podlehl),
se zavazuje zaplatit:
6.1. poplatek za rozhodčí řízení v částce 2.000,- Kč, slovy dva tisíce korun českých
6.2. paušální administrativní náhradu nákladů na rozhodčí řízení V částce 10.000,- Kč, slovy
deset tisíc korun českých
6.3. odměnu rozhodce, jenž činí částku 5.000,- Kč, slovy pět tisíc korun českých při sporu V
hodnotě do 100.000,- Kč, a v případě pokud bude spor přesahovat částku 100.000,- Kč
odměnu ve výši 6 0/6, slovy šest procent Z hodnoty sporu
6.4. náhradu nákladů řízení procesně úspěšné straně ( jenž tvoří rozhodčí poplatek, odměna za
právní zastupování ve výši stanovené podle vyhlášky č. 484/2000 Sb. ve Znění vyhlášky č.
277/2006 Sb., dále náhradu hotových výdajů podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., ve znění vyhl.
č. 276/2006 Sb. to vše byl-li procesně úspěšný účastník zastoupen advokátem ), a to k rukám
právního Zástupce žalobce
6.5. poštovné a výdaje spoj ené S provedením důkazů
7.) Účastníci berou na vědomí, že rozhodce vzniklý spor mezi stranami bude rozhodován
podle zásad spravedlnosti. Smluvní strany souhlasí s tím, že vydaný rozhodčí nález nemusí
obsahovat odůvodnění. V ostatním se práva a povinnosti rozhodce a účastníků budou řídit
zákonem o rozhodčím řízení a podpůrně občanským soudním řádem.



8.) V případě, že se písemnosti Z takto uvedených adres vrátí jako nedoručené, považuje se za
doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla zásilka vrácena zpět odesílateli (smluvní
straně či rozhodci), a to i když se o tomto doručení účastník nedověděl. Nevyzvedne-li si
adresát písemnost do deseti dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den
doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. S jednacím řádem pro rozhodčí řízení,
vydaným výše uvedeným rozhodcem, byli účastníci seznámeni, což výslovně prohlašují a
stvrzují vlastnoručními podpisy na této Smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že adresami pro doručování písemností jsou adresy jejich uvedené
v záhlaví této smlouvy. Pokud dojde ke změně adresy pro doručování, je ta smluvní strana, u
níž k této změně došlo, povinna tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit straně druhé.
Pokud tak neučiní, bude písemnost odeslaná jí odesílatelem na adresu, která byla naposledy
druhé smluvní Straně písemně označena jako adresa pro doručování, považována za
doručenou po uplynutí 14 kalendářních dnů ode dne doručení dodejky o doporučeném psaní
prostřednictvím doporučené pošty do vlastních rukou k rukám odesílatele.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1.) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

2.) Každý dodatek k této smlouvě, doplnění musí mít písemnou formu. Jednotlivé dodatky
budou chronologicky číslovány podle data jejich uzavření.

3.) Veškerá předchozí, at' již písemná či ústní jednání mezi smluvními stranami týkající se
předmětu této smlouvy pozbývají touto smlouvou platnosti.

4.) Smlouva se uzavírá V počtu dvou exemplářů, Z nichž po jednom stejnopise obdrží každá
ze smluvních stran.

5.) Smlouva vzniká dohodou smluvních stran V celém jejím obsahu a nabývá platnosti dnem
podpisu obou smluvních stran na této Smlouvě.

V Jeseníku dne 29.5.2014


